INDICAÇÃO N.º 39/2013

                        Indico à mesa, após ouvir os meus nobres pares, respeitando as diretrizes regimentais, para que seja oficiado ao Excelentíssimo
SenhorPrefeito Municipal, a fim de que se PROCEDA UM REAJUSTE NO AUXÍLIO ESTUDANTE, dos alunos que utilizam as VANS ou
ÔNIBUS com destino às Faculdades da Região.

                        Justificativa

Há mais de 3 anos, os valores subvencionados aos estudantes não sofrem alteração, lembrando que neste período, tivemos uma inflação
acumulada em cerca de 25% a 30%. As despesas com material escolar e com lanches já não têm os mesmos preços de 3 anos passados. Por
isso, faz-se necessário um reajuste que atenda as necessidades destes esforçados alunos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2013.

                                  Hélio José Viana Gonçalves

                                           Vereador